Et quod dictum de restitutione quæ reponit omnia in pristinum statum, limitatur & non habere locum in præiudicium tertij. c. quamuis. de rescript. in vj. not. per glo. in d. l. Gallus. §. & quid si tantum. de liber. & posth. de quo ibi Alexand. in char. fin. & Fel. in c. inter quatuor. col. pen. & fin. de maio. & obed.

In §. Vnicuique mora. Argumenta. Mora sua cuique est nocua. Mora vnius ex reis promittendi, non nocet alteri. Mora principalis nocet fideiussori. & num. §. & 6. Mora filij, in actione de peculio nocet patri.

Vnicuique sua mora nocet, quod & in duobus reis promittendi obseruatur.

Si ergo vniciue mora sua sibi nocet, & non alteri: hoc etiam habet locum in duobus reis promittendi: quia mora vnius alteri non nocet. l. mora. §. si. de vsur. & hoc intelligitur nisi essent socij. l. pe. §. de duo. reis. & not. per glo. hic & tradit Bart. in l. ex duobus. in vj. q. de duobus reis. Sed ista solutio diuinat: quia in d. l. pe. de socio nihil dicitur, vt Are. ibi dicit. & vltterius facit, quia tex. ibi loquitur in duobus reis promittendi, ergo non videtur loqui in sociis, quia tunc vti socius alter pro alio esset obligatus, & non reus pro reo de quo text. ibi loquitur. & ideo dicendum est, quod mora vnius ex reis promittendi, non nocet alteri, vt hic. Secus est in alio facto affirmatiuo, prout loquitur text. in d. l. pe. Et glo. ibi ita secundum Placen. distinguit, & bene. Non ob. quod glo. ibi in contrarium adducit. l. si. C. de duo. reis. quia loquitur quo ad interrumpendam prescriptionem, & non habet locum quo ad alios effectus moræ: vt Bart. distinguit in d. l. ex duobus in xj. questio. Et sic regula ista in distinctè præcedit, qd mora

to limit. de qua videas Fra. de Cur. in cōs. l. in ci. memoria re colendz. col. an rep. ver. ex quibus omnibus. &c. vique in fi. consilij. H. C.

a Facto. Idem Barr. Alex. in l. iiii. §. Caco. & ibi las. nu. 33. & ibi Lanc. Gallau. eius discipulus. col. xv. ver. tertia sit conclusio. Basc. in arbo. diuid. & indiui. char. 27. Sed oēs errant: dicendum quod nō est differentia an sint socij vel nō, nec inter facere vel non facere. sed quod tam mora, quam factū vnius alii nocet ad conseruandam vel purificandam obligationem, nō autem ad agendum in vim solius moræ vel delicti, vt plenus dixi in notis intellet. C. M.

mora vnius alteri non nocet etiam in reis promittendi.
 ¶ Nocet. Item mora tutoris nocet pupillo. l. si ex legati causa. §. de ver. obi. quod intel. lige quo ad pe. riculum inter. itus speciei de. bitz, secundū doct. ibi.

¶ Fallit in fideiussore, † cui mora principalis nocet. 1. §. mora. de verb. oblig. & hoc intelligitur in fideiussore da. ro ante moram vel post moram. gl. in l. quoties in die m. de verb. oblig. no. Bart. in l. vinum. circa j. col. 3. si certum pet. & Alex. in d. l. quoties in fin.
 ¶ Sic etiam † mora filij nocet patri in actione de peculio. l. cum filius. de verb. oblig. Et quod dictum est de fideiussore, verum est quo ad perpetuandam obligationem. prout iura supradicta loquuntur. † Secus est quo ad augēdum obligationem: quia mora principalis non auget obligationem fideiussoris. l. j. & ibi no. §. de in litem iur. po. per. gl. in l. siue in duplū. §. qui satisd. cog. & facit text. in l. si. §. de fideiuss. & tradit Rom. in cons. cclxx. pro decisione. in fin. & hoc intelligitur, nisi † fideiussor in omnem casum se obligaret. l. quāro. vbi Bart. §. loc.

In §. Dolo facit. Argumenta.

- 1 Dolosus dicitur, qui petit quod restituere tenetur.
- 2 Restitutio cum debet incontinenti fieri, in dolo est qui petit.
- 3 Exceptio, dolo facit, an possit in possessoris opponi.

D O L O facit, qui petit quod restitutum est.

¶ **E A D E M** regula habetur in regula, dolo facit. in vj. vbi gl. ponit exemplum in vsurario, ad idem tex. in l. dolo facit. de excep. dol. vbi eum declarat.

¶ Et reg. procedit, † si restitutio debet fieri ei à quo peti- tur: secus si alij. l. si socer. §. Lucius. §. sol. mat. vbi Bar. no. per gloss. hic, & in d. regal. dolo facit.

¶ Et hoc intelligitur, nisi ille alius deberet restituere pe- tenti: quia tunc regula etiam procedit. l. si donaturus. §. j. vbi Bar. per illum tex. de cond. ob. cau. Item regula intel- ligitur † quando restitutio debet fieri incontinenti: secus 2 si ex intervallo. l. fin. versic. idem quæsit. §. vt leg. no. vbi Bart. Rom. consil. ccij. pro discutienda. col. pen. & latius tradit Bar. in d. l. si socer. §. Lucius. vbi latius insistit. Item regula non procedit † in possessoris: vt not. per gl. hic. & 3 in d. regula, dolo facit. & facit tex. in l. j. §. rediguntur. ff. quorum legat. & tradit Paul. de Cast. in d. §. Lucius. post Bar. vide conclusiones octo quas in materia istius regule tradit Angel. Aret. inst. de except. char. pen. versic. quæro an & quando potest opponi illa exceptio, dolo facit. & c. in l.

In l. Qui potest. Argumenta.

- 1 Impeditus non dicitur, qui impedimentum remouere potest.
- 2 Institutus sub potestatiua conditione, non potest repudiare.
- 3 Impeditus excusatur, qui impedimentum tollere nō potuit.